

Sisäministeriö  
[kirjaamo@intermin.fi](mailto:kirjaamo@intermin.fi)

**Viite:** SMDno-2018-1061

## **Lausunto ehdotuksesta hallituksen esitykseksi arpajaislain muuttamiseksi**

Suomen elokuväsäätiö (SES) kiittää mahdollisuudesta lausua yllämainitussa asiassa. Elokuvasäätiö pitää arpajaislain uudistusta tärkeänä ja esitystä muilta osin oikeasuuntaisena, mm. byrokratian keventämisen suhteen, mutta Suomen elokuväsäätiö katsoo, että nykyinen ehdotus 14c §:ksi on ongelmallinen ja tulisi valmistella perusteellisesti uudelleen.

Ehdotuksen valmistelussa olisi ollut eduksi, mikäli prosessi olisi edennyt hyvän lainvalmistelun periaatteiden pohjalta. Valmistelu on ollut kiireellistä ja jättää toivomisen varaa niin avoimuuden, osallistavuuden sekä asiantuntijoiden kuulemisen osalta. Lisäksi lausuntokierroksen osuminen yleiselle lomakaudelle heikentää lausunnonantajien mahdollisuuksia perehtyä asiaan riittävästi.

Suomen elokuväsäätiö viittaa lausunnossaan **10.8.2018 päivätyyn Veikkauksen edunvälittäjien verkoston yhteiseen kannanottoon**, johon SES yhtyy täysin. Elokuvasäätiö korostaa ko. lausunnossa esiin nostettua huolta siitä, että lakiesityksen suurin ongelma on vaikuttavuusarvioinnin puutteellisuus. Valmistelussa ei ole ollut saatavilla kansainvälisiä tai kansallisiakaan tutkimuksia pelitoiminnan hyötyjen ja haittojen kokonaisuuden muodostamasta yhteiskunnallisesta nettovaikutuksesta. Tästä syystä tehtävien toimien vaikuttavuusarviointiin olisi kiinnitettävä merkittävästi enemmän huomiota kuin esityksestä käy ilmi.

Pelimonopolijärjestelmän kautta on mahdollista vaikuttaa ongelmapelaajien käyttäytymiseen toisin kuin jos he pelaavat ulkomaisten peliyhtiöiden kautta. Yksittäisesimerkin valossa (Norja) on selvinnyt, ettei niinkään järeä toimenpide kuin peliautomaattien poisto vähennä peliongelmaisten määrää kestävästi ja ratkaisujen vaikuttavuutta tulisi tutkia myös näiltä osin.

Veikkausvoittovarot mahdollistavat yhteiskunnassa laajasti merkittäviä positiivisia hyötyjä niin tieteen, taiteen, kulttuurin, liikunnan, urheilun kuin sosiaali-, terveys- ja nuorisotyön sekä hevosurheilun kehittämisen sarjoilla. **Suomen elokuväsäätiö uskoo, että mikäli uudistus vietäisiin läpi rauhallisesti perusteellisemmalla valmistelulla ja että uudistus etenisi sekä vaiheittaisesti, näyttöön perustuvasti ja tarvittaessa korjaavasti, niin tällöin ei riskeerattaisi liiaksi yhteiskunnalle pelaamisesta koituvia nettohyötyjä.**

Lasse Saarinen  
toimitusjohtaja  
Suomen elokuväsäätiö